Τούτω τῷ ἐπιστολιμαίῳ λόγῳ σὺν αὐτῷ δὴ τῷ C
Γεγραμμένῳ ὑπέγραψαν καὶ οἱ ἐβδομήκοντα τρεῖς. C

Nos in his pro viribus consulentes, et eis cre-
dentes, cum eo qui hæc dixit, adversus eos qui in
iis peccant, sententiam protulimus. Tua sanctitas
curam gerat, omni adhibita diligentia, ut hæc per
transcripta exemplaria innotescant et sanctissimis
episcopis qui tibi subsunt, et περιοδευταῖς, et aliis
omnibus : ut in uno spiritu et una anima omnes si-
mul constipati Christiani adversus communem ini-
micum, Dei auxilio, possimus avaritiæ radicem, quæ
ab illo in nobis insita est, cum omnibus eorum ma-
lorum gorminibus excindere. Omnem quæ tecum
est in Christo fraternitatem salutamus. Fortis existi-
stens in Christo, ora pro nobis, sanctissime frater.

Hæc epistolæ cum ipso Gennadio subscripserunt
etiam septuaginta tres.

ΕΚ ΤΗΣ ΠΡΟΣ ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΑΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ.

183 EX EPISTOLA MAGNI BASILII AD NICOPOLITANOS.

Ἡ ἐπιστολὴ διαλέγεται περὶ τοῦ ὑπομενεῖν καὶ
εὐχαρίστως φέρειν τοὺς πειρασμούς· εἶτα ἐπάγει,
Τί πεπόνθαμεν δεινόν· εἰ μὴ τὰ ταῦτα λυπηρόν,
ὅτι μὴδὲν πεπόνθαμεν, μὴδὲ ἐνομισθημεν ἄξιοι
τῶν ὑπὲρ Χριστοῦ παθημάτων. Εἰ δὲ ὅτι ὁ δεῖνα
κατέχει τὸν οἶκον τῆς προσευχῆς, ὑμεῖς δὲ ἐν
ὁπαίθρῳ προσκυνεῖτε τὸν οὐρανοῦ καὶ γῆς ποι-
ητὴν, τοῦτο ὑμᾶς ἀνιᾶ· ἐνθὺ ἤθητε ὅτι οἱ μὲν
ἐνδεκα μαθηταὶ ἐν τῷ ὑπερῷ ἦσαν ὑποκλει-
σμένοι· οἱ δὲ σταυρώσαντες τὸν Κύριον ἐν τῷ
περὶ βοήτῃ ναῶν τὴν Ἰουδαϊκὴν λατρείαν ἐπέληρουν. D
Ἰούδας γάρ, τὸν δι' ἀγχόνης θάνατον τοῦ μετ'
αἰσχύνης ζῆν προτιμήσας. Ἰδεῖτε τὰ ταῦτα τῶν νῦν
ἀπερυσθιασάντων πρὸς πᾶσαν ἀνθρώπων κατά-
γνωσιν, καὶ διὰ τοῦτο ἀναιδῶς πρὸς τὰ ἀλογα
διακειμένων ἑαυτὸν αἰρετώτερον. Μόνον μὴ ἀπα-
τηθῆτε ὑπὸ τῶν ψευδολογιῶν αὐτῶν ἀπαγγελο-
μένων ὁρθότητά πίστεως. Χριστέμποροι γὰρ οἱ
τοιούτοι, καὶ οὐκ Ἰησοῦται, ἐδ' αἰετὰ κατὰ τὸν
βίον αὐτοῖς λυσιτελοῦν τοῦ κατὰ ἀλήθειαν ζῆν
προτιμῶντες. Ὅτε δὲ ἐνόμισαν κτᾶσθαι τὴν κε-
νήν ταύτην ἀρχὴν, προσέθεντο τοῖς ἔχθροῖς τοῦ
Θεοῦ· ὅτε εἶδον τοὺς λαοὺς ἀγραιοῦντας, σχη-
ματίζονται πάλιν τὴν ὁρθότητά. Οὐκ οἶδα εἰ ἐπί-
σκοποι εἶεν, μὴδὲ ἀρ.θμησαίμην ἐν ἱερῷσι

Epistola tractat de sustinendis et æquo animo fe-
rendis tentationibus ; deinde subiungit, Quid mali
passi sumus ? nisi forsitan istud triste sit, quod
nihil passi, nec passionibus pro Christo digni ha-
biti sumus. Si autem, quod domum orationis ne-
scio quis detineat ; vos autem sub dio cœli et terræ
Conditores adoratis, hoc vos male habet ; consi-
derate, quod undecim quidem discipuli erant in
cœnaculo inclusi : qui autem Dominum crucifixe-
runt in celebri templo Judaicum cultum perage-
bant. Judas enim, qui suspensio vitam finire ma-
luit quam dedecore vivere, ostendit se his esse me-
liorem, qui ad omnem hominum condemnationem
frontem perfricuerunt, et ideo impudenter ad om-
nia affecti sunt. Eorum tantum falsiloquii, qui
fidei recitandam probentur, ne seducamini,
Christi enim cauponatores sunt ii, et non Chri-
stiani, qui id, quod eis semper in vita est utile,
veræ vitæ præferunt. Quando autem existimarunt
se posse hoc vanum imperium acquirere, Dei
inimicis additi sunt : quando viderunt concitatos
populos, rursus recitandam simulant. Nescio an
sint episcopi, nec in Christi sacerdotibus eum
enumeraverim, qui a profanis manibus ad hoc ut
præsent in dissolutionem fidei promotus est. Hoc